
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

IIP

■ ■, fi " ■ li:"! . ■ •

Riunione Consiglio di Amministrazione del 22.lD.2i]]')

Presidente

Consigliere

Consigliere

Presidente

Componente

Componente

Membri intervenirti:

Luta

Sunti ro

Francesco

Collegio liti Revisori:

Animi io

Francesca

Alessandro

Afgìotas

Atzorì

Chia

Serre li

Nocera

l'iiino

Deliberazione n° 77

Presenti Assenti

X

X

X

X

X

X

Segretario: Giuseppe Larufià

OGGETTO

"MANIFESTAZIONE DI INTERÈSSE FINALIZZATA ALL'I 'TIL1ZZO DEL MERCATO

AGROALIMENTARE" - AUTORIZZAZIONE 6° FASE ASSEGNAZIONI

RELAZIONE

Richiamate:

- la deliberazione n° 17 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31.01.2018;

- la del ilici-azione nc 54 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26.04.2018:

- la deliberazione n° 74 assuma dal Consiglio di Amministrazione nella sechila del 28.06.2018. con La

quale si disponeva di prendere atto dei contenuti della Determinazione n. 02 del 19.06.201S prol.

2427 emessa dal Responsabile det Procedi mento, di approvazione dei lavori della Commissione di

Variazione di cui al Verbale n. 02 del 14.06.2018. consistenti nel Piano di assegnazioni dei locali e

nella Relazione tecnico-economica contenente I"individuazione degli interventi indispensabili per

rendere fruibile la struttura consortile di cui trattasi:

- le deliberazioni n. 77. n. 102. n. 117. n. 29 e n. 48 assunte dal Consiglio di Amministrazione nelle

sedute del 16.07.2018. del 30.10.2018. del 11.12.2018, del 26.03.2019 e del 16.07.2019, con le quale

si autorizzava il Presidente a procedere alia definizione rispettivamente della prima, della seconda,

delia terza, della quarta e della quinta fase delle assegnazioni dei locali del Mercato agroalimentare:

Considerato che, stante l'attuale situazione di Inabilità dell'immobile consortile, a tuti'oggi si può

procedere all'utilizzo dei locali richiesti con nota prot. n. 1622 del 17.04.2018. cosi come confermalo

con note prol. n. 3926 del 15.10.2019 e n. 4019 del 22.10.2019, dall'Associazione per la Gestione dei

Mercati di Campagna Amica di Cagliari. Medio Campidano e Carbonia-Iglesias. nonché dei locali

richiesti con nota prot. n. 4018 del 22.10.2019 dalla D.P.I. FORNITURE Snc di Marroeu Luca Efido

e Pislori Stefano;

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti gli alti citati in relazione:

♦ Considerala che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti:

1



♦ Unanime

DELIBERA

1) di autorizzare il Presidente a procedere alla definizione della sesta fase delle assegnazioni dei

locali del Mercato agroalimentare nelle more del completamento dei lavori già previsti con la

citata deliberazione n. 74/2018 e dunque di dare mandalo al Presidente di perfezionare il contratto

che regolamenta l'assegnazione della porzione del medesimo risponderne alle necessità aziendali

dall'Associazione per hi Gestione dei Mercati di Campagna Amìea di Cagliari. Medio Campidano

e Carbonia-Iglesias. alUialmenle costituita dai box n. 21. n. 22 e n. 23ab. nonché il contratto che

regolamenta l'assegnazione della porzione del medesimo rispondente alle necessità aziendali

della D.P.I. FORNITURE Snc di Marrocu Luca Elìsio e Pistori Stefano, attualmente costituita dal

locale espositivo denominalo "ottagono sinistro", secondo gii schemi allegali alla presente

deliberazione per fame parte integrarne e sostanziale;

2) di dare allo che la presente delibera/ione sia immediatamente esecutiva.

IL SEGRETARIO,

Gli

■RBAL1ZZAN'

lìa

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA

Favorevole

// Responsabile del procedimento

FA IlERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

Favorevole

// Rcspomahiie dulia Ragioneria

si aucsia che la presente deliberazfcn? ii stara pubblicata all'Albo Consortile in data
e vi rimarrà affìssa pur 31) giorni consecutivi - {ari. 32 e. 2 Statuto Consonili:)

5_N0V. 2019

[.INCARICATO DELLA SEGRETARIA



Allegalo alla DeUherazione del Consiglio di Amministrazione ». 77 del 22.10.2019
SCHEMA DI CONTRATTO DI LOCAZIONI;

L'anno dueniiladiciannovc, il giorno _ del mese di i sottoscritti:

Sig. Avv. Luca Argiolas. nalo a Cari-ionia il giorno 19.03.1986. domiciliato per la carica in Villaeidro.
Località "Su Fflixi" S.P. 61 Km 4. il quale interviene al presente atto non in proprio ma nella sua qualità di
Presidente del:

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO-VILLAC1DRO con sede in

Villacidro Località "Su Filai" S.P. 4.9 Km 4. codice fiscale 00205980923, a quanto inlhi autorizzalo in vfetà

dei poteri speiUsntigli ai sensi di legge, del vigente statuto sociale nonché in esecuzione della deliberazione del

Consiglio di Amministrazione del predetto Consorzio adottata in data recante il numero :

- Sig. Antonio Mereu. nato il 30/01/1974 a Cagliari (CA) C.F. MRE NTN 74A30 B354C, residente in

Assettimi (CA) Via Pieve 14/b e domiciliata per l'Ufficio presso la sede legale, nella sua qualità di

Rappresentante legale dell'azienda:

Associazione per la Gestione dei Mercati di Campagna Amica con sede legale nella Via Sassuri a, 3 in

Cagliari con Codice Fiscale/ P.IVA n. 92172560929. e-mail caiiliariii7Jcoldireili.il. tei. 070.667860

CONVENGONO E STIPULANO

Articolo 1 - OGGETTO DELLA LOCAZIONE

II Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano - Villacidro. più brevemente indicato "locatore", cede

in locazione alla sopra indicala azienda Associazione per la Gestione dei Mercati di Campagna AmÌGfl,

indicala come "conduttore11, che accetta, parte dell'immobile consortile denominalo Mercati) agroa limai tare,

distinto tn Catasto al F° B/3 Particeli 106 sub. 5 cat. D/8 R.C. 11.524.00. costituito dai seguenti locali della

superficie complessiva di circa 186.20 nu]:

box n. 21 della superficie di circa 46,55 mq;

box n. 22 della superficie di circa 46,55 mq;

box n. 23ab delta superficie di circa93,10 mq:

servi/i igienici in uso esclusivo, da imli\ idtmrsi nell'adiacente corpo servi/i:

il unto come meglio identificato nella planimetria allegala al preseme contratto sotto la lettera "A", per

destinarlo alla propria attività di promozione, stoccaggio e vendita di prodotti ayroalimentari.

Delia locazione non pregiudica in alcun modo la facoltà del Consorzio di Utilizzare la copertura -esclusa

espressamente dal presente contratto- dell'immobile locato cosi come identificato al precedente comma, per

qualunque finalità, che non implichi alcun ostacolo o impedimento al regolare svolgimento dell'attività in

essere come descrìtta nel comma che precede, ivi compresa la realizzazione di trapianti fenologici per la

produzione di energia elettrica da fonie rinnovabile.

Articolo 2 - DURATA DELLA LOCAZIONE

La locazione avrà !a durala di anni 6 (sei) a decorrere dalla data odierna.

Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima della scadenza del contralto, la

locazione potrà essere prorogata per altro periodo equivalente a quello iniziale, od inferiore, a giudizio

insindacabile del locatore, che comunque non potrà essere minore di anni 5 (cinque). Qualora, allo scadere del

contralto o conscguentemente a richiesta del conduttore di disdetta anticipata, a norma del successivo articolo

3, si verificili la rilardata restituzione, in tutto o parzialmente, da parte del conduttore dei beni oggetto della

presente locazione, derivatile da qualsiasi causa, il conduttore, per tutto il periodo che deterrà il possesso dei

detli beni oltre il termine contrattuale, dovrà corrispondere un'indennità di occupazione pari all'importo del

canone di locazione annuo complessivamente dovuto, misurata in rapporto di dodicesimi per i mesi di

detenzione o frazione di questi superiore a 15 giorni. Detta indennità, come in precedenza determinala, sarà

maggiorata del 50% (cinquanta per cento) per i periodi di occupazione sino a mesi 3 (tre) e maggiorata del

100% (cento per cento) per i restanti mesi 3 (tre).

Qualora l'occupazione si protragga oltre mesi 6 (sei), l'indennità per i mesi eccedenti i primi sei sarà

maggiorata del 200% (duecento per cento}.
K sempre fatui salvo il difillo del locatore di adire in propria tutela alla richiesta per la resiiiuzione dei beni

oggetto della locazione e la «Immissione in possesso. La data di rilascio dei beni oggetto della locazione, con
contesimi le restituzione delle chiavi sarà accertata unicamente, eselusa qualsinsi altra formalità, mediante

apposito verbale di immissione in possesso dei locatore e constatazione sullo sialo di manutenzione degli

immobili. Alla scadenza del contrailo gli immobili saranno consegnali al locatore in nonnaie stato di

inanmen/.tone. libero da persone e/o cose.

Articolo 3 - CESSAZIONE ANTICIPATA

Ai sensi dell'ari. 27. comma 7°. della legge 392/1978. dopo il primo triennio di efficacia del presente contrailo.

il conduttore avrà facoltà di recedere tn qualsiasi momento, previo avviso al locatore con lettera raccomandala

da inviare almeno sei mesi prima della data del rilascio.

Articolo 4-CANONE DI LOCAZIONE

3



Il canone di locazione viene stabilito in f 186.20 (eenioLmamascWO) mensili più I.V.A.. con la precisa/ione
che i rinnovi, da disporsi conseguanemenle all'adozione di apposito provvedimento del Consiglio di

Amministrazione, sono subordinati alla ridete imi nazione del canone, oltre gli aggiornamenti ISTAT di cui

all'ari. 9.

Dello canone dovrà essere versato in rate bimestrali anticipale entro ì primi dieci giorni di ogni bimestre.

Ai sensi dell'ari. 22 della legge 302/1978. le pani convengono die il canone di locazione verrà aggiornalo

annualmente, su richiesta del locatore, nella misura del 75% del lasso inflativo delle variazioni, accertate

dall'ISTAT, dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai ed impiegali.

Sono a carico del conduttore le spese relative «il servìzio idrico-fognario, smaltimento rifiliti, alle utenze

elettrìcfie e telefoniche, nonché dei relativi canoni, coni misurali alle superila occupale e/o a misuratori dei

consumi in dola/ione agi! impianti dì esclusiva competenza.

In attesa della realizzazione degli e\ annali lavori di sezionamento e monitoraggio delle reti idriche a servizio

dell'immobile consortile, mediarne l'installazione dj idonei misuratori di portata a servizio di ciascuna miiià

immobiliare locata, e della conseguente stipula del contratto dì utenza col soggetto gestore del servizio idrieo-

fbgnario consortile, la determinazione dei suddetti oneri avverrò in applicazione del vigente Regolameli lo di

gestione del Ser\ ìzio idrico e fognario consortile ed in l'unzione del numero degli addetti mediamente operami

all'interno dei locali, rilevalo dalle die Ili arazioni rese annualmente dai conduttori ai sensi del D.P.R. 445 del

28/12/2000 e s.m. e i.. nonché sulla base del periodo di occupazione degli rannobilì.

Tale importo dovrà essere versato annualmente dietro ricevimento della l'altura emessa a titolo di rimborso per

anticipazione eseguila dal Consorzio.

Articolo 5 - RITARDI Nlil PAGAMENTI DEL CANONE DI LOCAZIONE

Qualora per qualsiasi motivo debba risultare clic il canone di locazione non sia accreditato nei termini indicali

nel precedente articolo 4. il locatore procederà con l'emissione della fattura successiva alla richiesta del

pagamento degli interessi dovuti nella misura di legge.

Aiticelo 6 - OBBLIGHI DEL CONDUTTORI:

La violazione da parte del conduttore delle obbigazioni assunte con il preterite contralto ed in particolare II

mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 3 (ire) mensilità e degli oneri accessori o l'uso

dell'infrastruttura in difformità dalle buone regole dell'arte, determinerà ìa risoluzione dì diritto del contratto.

ai sensi dell'articolo 1456 codice civile, salvo il disposto dell'ari.55 della legge n. 392 del 1478 in quanto

applicabile, fermo restando il versamento di quanto d'ovato a titolo di canone di locazione, interessi di mora,

spese e danni.

Articolo 7 - DICI HARAZIONE D! CONOSCENZA

11 conduttore dichiara di aver preso accurata ed approfondila visione degli immobili oggetto del presente

contralto, di averne accertato le condizioni di manutenzione e d'uso, riconoscendone l'ottimo stalo e ciò anche

in rapporto all'uso per il quale è concessa la locazione. Pertanto il conduttoredìehfara che niente ha da rilevare

per cui i beni oggetto della locazione vengono ad esso consegnati ed accettati, senza riserva alcuna, nello stato

di l'alio e di diritto in cui si trovano, precisandosi sin d'ora la rinuncia a sollevare qualsìasi contestazione sin in

ordine alla suddetta idoneità sia per quanto concerne la concessione da parte delle autorità competenti di

licenze, autorizzazioni eec. in relazione al convenuto uso degli immobili. Sarà a cura e carico del conduttore.

previo consenso scritto del locatore, l'esecuzione di opere, adattamenti o quant'altro eventualmente prescritto

dalle stesse autorità, previo Ottenimento dei permessi o concessioni, se necessari.

Il conduttore dichiara inoltre di aver ricevuto le opportune informazioni e la documentazione in ordine alia

prestazione energetica del bene locato, di cui ne riceve copia.

Eventuali opere aggiuntive, che dovessero essere eseguile per esigenze del conduttore, non saranno

riconosciute come migliorie, restando l'obbligo di questo di provvedere alla cessazione del contratto al

ripristino originario,

Non provvedendovi il conduttore, vi provvederci il locatore, prelevando la spesa dal deposilo cauzionale, che

in tal caso dovrà essere integrato nella sua interezza unitamente al pagamento del canone successivo alla daia

di comunicazione.

La mancala ricostituzione della cauzione conlìguni inadempienza contrattuale.

Artìcolo8-UTILIZZAZIONEDEGLI IMMOBILI

L'immobile viene concesso per essere destinato alla propria attivila di promozione, stoccaggio e vendita di

prodotti iigroalimeniari.

La destinazione d'uso di cui al comma precedente non potrà essere modificata senza formale autorizzazione

del Consorzio.

Non saranno ammesse interruzioni dell'attività, comunque accertate, superiori ;i un mese continuativo e/o a sei

mesi complessivi nell'arco dell'anno, pena la risoluzione di diritto del contralto, ai sensi e per «li effetti

dell'ari. 1-156 del Codice Civile.

Articolo «; - ONERI DI MANUTENZIONE

4



Sono a carico del conduttore timi gli oneri per l'esecuzione degli interventi di manutenzione necessari alla
conservazione degli immobili oggetto della locazione, compatibilmente con lo stato d'uso.

Qualora il conduttore non provveda ad eseguire gli interventi di manmeii/ione necessari, vi provvedere il

locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, die in lai caso dovrà essere integrato nella sua interezza
iniziale, unitamente al canone successiva alla data di comunicazione.

Articolo 11) - DEPOSITO CAUZIONALE

A garanzìa di quanto sin qui stabilito e n titolo di cauzione per la mancala corresponsione dei canoni di

locazione, il conduttore costituisce un deposito dell'importo di (- 558,60 (cifl(jueccntocinquantono/60), pari a

Ire mensilità, tramite bonifico bancario sul conto della Tesoreria del Consorzio presso Banco di Sardegna spii.

avente Cod. IBAN: ITI 71 01015 44041 0000 7Q49SI46.

La cauzione sarà svincolala e restituita ai termine del rapporto di locazione, al momento della riconsegna

dell'infrastnittura, a condizione die sia stata rilevala l'inesistenza di morosità, danni e clic siano state eseguite

le riparazioni poste a carico del conduttore.

Articolo I I - GARANZIE ASSICURATIVI:;

Gli immobili sono assicurati dal conduttore contro il risebio di danno a seguilo di incendio e-'o scoppio, al

Fabbricato, Tale assicurazione prevede la rinuncia al diritto di surrogazione (ex ari.1916 e.c.) verso il

e nini ultore. In conseguenza dei rischi connessi con l'uso degli immobili, il conduttore si impegna ;i stipulare.

con primaria compagnia ili assicurazione, polizia per il rischio di perdita parziale o totale degli immobili per

qualsiasì causa comunque connessa con l'attività svolta, anche se provocata da dipendenti o da soggetti di cui

deve rispondere il conduttore, La polizza dovrà coprire l'intero costo di costruzione degli immobili e dovrà

essere a beneficio diretto del locatore. A lai scopo ti condullore consegna la polizza assicurativa, con un

massimale garantito puri ad € 400.000.00 (quaitrocentomÌla/00).

Articolo 12-CUSTGDIA DEI BEN]

11 conduttore è costituito custode degli immòbili ed esonera espressamente il locatore da ogni responsabilità

per i danni diretti ed indiretti da l'ano doloso, omissioni o colpa di proprii dipendenti o di terzi e sei; naia mente

per ì furti con o senza scasso e per i danni che eventualmente potessero verificitrsi negli immobili per umidità.

invasione od infiltrazioni d'acqua.

Articolo 13 - DIVIETO DI SUBLOCAZ1ONE

È i'atto assoluto divieto al conduttore di sublocare l'ini rasi ruttiira pena la rescissione automatica del presente

contratto e l'applicazione di ima penale pari ad E 2.000.00 (duemila'00).

Il conduttore comunicherà tempestivamente al locatore eventuali modificazioni degli assetti socieiari.

Articolo 14 - ADEGUAMENTI E RIPARAZIONI

Le riparazioni di cui agli articoli 1576 e 1609 codiee civile ed ogni altra riguardante liuti gli impianti di

pertinenza esclusiva degli immobili sono a carico del conduttore. Eventuali opere di adeguamento degli

impiantì alle norme di legge attuali e future in materia di prevenzione, sicurezza e antincendio che si

rendessero Decessane per l'esercizio dell'attività industriale negli immobili, saranno a carico del conduttore.

È riservala al locatore la facoltà di visitare durante il eorso della locazione gli immobili ed eseguirvi, sia

all'interno che all'esterno, innovazioni, riparazioni, impianti e lavori in genere, senza obbligo di compenso

Mielie se le opere perdurassero olire venti giorni e non avessero carattere di urgenza,

E' fatto inoltre divieto di esecuzione di lavori di qualsiasi tipo, senza la preventiva autorizzazione del locatore.

Sui lavori eseguiti senza autorizzazione, oltre l'obbligo del conduttore al ripristino dello stalo originale, il

locatore applicherà una penale pari ad 6 5.000,00 (cinquemila/00) per mancato rispetto delle nonne

contrattuali avvalendosi, inoltre, della facoltà dell'esecuzione dei lavori ili ripristino a carico dello stesso

conduttore.

Qualora il conduttore ottenga l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori di suo interesse, resta obbligalo a

prepria cura e spese al ripristino del precedente slato dell'infrastnittura entro i termini definiti dalla slessa

autorizzazione. Nel caso non venisse richiesto il ripristino, le opere eseguite non daranno diritto al

riconoscimento di rimborsi di qualsiasi natura in quanto non riconducìbiii a migliorie, ma ad interventi

connessi con le esigenze del conduttore.

Articolo 13 - PERMESSI E LICENZE

Sono a carico del conduttore tutti gli oneri relativi aliti richiesta di permessi 0 licenze, di nulla-osia

prevenzione incendi e quanto altro occorrente per l'agibilità, per In stipula di contraili idrici, fogliari, elettrici,

telefonici nonché dei relativi canoni.

Articolo 16- TORO COMPETENTE

Per qualsiasi controversia tra le parti relativa all'interpretaziune, esecuzione e risoluzione del presente

contratto, sarà competente, in vìa esclusiva, il Toro di Cagliari.

Articolo 17-MODIFICHE CONTRATTIMI.I

Oualsiasi modifica al presente contratto non potrà aver luogo, e non potrà essere provata, se non mediante atto

scritto.

5



Articolo 18-NORMA DI RINVIO

Per quanto non previsto dai presente contratto le parti si rimeitono alle norme di legge, del Codice Civile.

nonché alle consaetudtmi locali.

Articolo 19-ONERI STIPULA

Tutti "li oneri relativi alla stipula del presente contrailo, compresi bolli, registrazioni, trascrizioni e onorari

notarili, faranno capo esclusivamente al conduttore.

Articolo 20-RISOLUZIONE

La viola/ione da parte del conduttore delle obbigazioni assunte con il presente contratto ed in particolare il

mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 4 (quattro) mensilità e degli oneri aeeessori o

l'uso dell'infrastnittura in difformità tlalle buone regale dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto del

contralto, ai sensi dell'articolo 1-156 codice civile, salvo il disposto dell'ari. 55 della legge n. 392 del I97S in

quanto applicai)ile, termo restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di

mora, .spese e danni.

Lutto, approvato e soltoscrillo. Villacidro. _

11 LOCATORE IL CONDUTTORE

(Avv, Luca Argiolas) (Siti. Antonio Mere»)

Agli effetti dell'ari. 1.VU e 13-12 del Codice Civile il conduttore dichiara espressamente di aver letto e tii

approvare le clausole contenute ndl'Art. I (oggetto della locuzione). Art. 2 {durala della locazione), Art. 4

(canone di locazione). Ari. 6 (obblighi del conduttore). Art. 7 (dichiarazione dì conoscenza). Alt. 8

(utilizzazione degli immobili), Art. 10 (deposito cauzionale). Art, I I (garanzie assicurative). Art. 12 (custodia

dei beni). 'Vrt. 14 (adeguamenti e riparazioni). Art. 16 (t'oro competente). Alt. 18 (norma di rinvio), Art. I*J

[oneri stipula), del presente contralto senza riserva aìeunii non avendo nulla da eccepire, essendo il contenuto

Condiviso e corrispondente alla volontà negoziale delle parti.

It CONDUTTORE

(Sig. Antonio Mereu)



Alleate "A" STRALCIO PLANIMETRICO

CONTRATTO 6: CAMPAGNA AMICA

n ■
il iSS

RIMESSAsx

i
1 * •

RI

' .

ottag.sx

■ . . I L

■ . .-. s

^J 4 3 2 1
AR>

-'15 '" 16

■ --.17 r-

■= -iÈ
''i

: -20 r

■

.24.

,-'.- i

:

* i

ottag.dx

1 M



SCHEMI £>/CONTRATTO DI LOCAZIONE

L'anno duaniladic inumi ve. il giorno _ del mese di _ i sotloserilli:

- Sig. Avv. Luca Argiolas. nato a Carbonio il giorno 1*3.03.1986. domiciliato per la carica in Villacidro.

Località "Su Filisi" S.P. 61 Km 4. il quale interviene al presente atto non in proprio ma nella sua qualità di

Presidente del:

CONSORZIO INDUSTRIALI' PROVINCIALI* MEDIO CAMI'IIUNO-VILLACIDRO con sede in

Villacidro Località "Su Filixi" S.P. 4.9 Km 4. codice fiscale D0205980923, a quanto infra autorizzato in virtù

dei poteri spettantigN ai sensi di legge, del vigente statuto sociale nonché in esecuzione della deliberazione del

Consiglio di Amministrazione del predetto Consorzio adottala iridata _ recarne il numero _

- Sig. Marmai Luca Elìsio, nato il 27/06/1989 a San Gavina M.le C.F. MRR LFS 89H27 I-I856N. residente in

Villacidro Via Tmeri n. 207 e domiciliato per l'Ufficio presso la sede legale, nella sua qualità di

Rappresentante legale dell'azienda;

[).]'.I. FORNITURE Sue di Marrocu Luca Efisio e Pìsiori Stefano con sede legale in VJLLACIDRO nella

Via Gra/.ia Deledda n. 13 con Codice Fiscale/ P.IVA n. 03736870928. e-mail dpilbrnituresnc^gmaii.com;

pec: dpifomtUire'irpcc.it

CONVENGONO E STIPULANO

Articolo 1 - OGGETTO DELLA LOCAZIONE

11 Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano - Villacidro. più brevemente indicato "locatore*1, cede

in locazione alla sopra indicala azienda Associazione per la Gestione dei Mercati ciì Campagna Amica,

indicata come "conduttore", che accetta, parte dell'immobile consonile denominato Mercato agroaliflientare,

distinto in Catasto al l-° B/3 Partieella 106 sub. 5 cat. D/8 R.C. 11.524.00. costituito dai seguenti locali della

superfìcie complessiva ili circa 110 nuj:
locale espusilivo denominato "otingono sinistro" della superfìcie di circa I 11) mcj:

servi/io igienico in uso esclusivo, da indi\ iduarsi nel l'adiacente corpo servi/i:

il tinto come meglio identificato nella planimetria allegata al preseme collimilo sotto la teucra "A", per

destinarlo alla propria aiti\ ila di commercio all'ingrosso e al dettaglio di dispositivi di protezione individuale.

dispositivi di primo soccorso e affini nonché abbiti li amento da lavoro in genere.

Della locazione non pregiudica in alcun modo la facoltà Jet Consorzio di utilizzare la copertura -esclusa

espressameulc dal presente contratto- dell'immollile locato cosi come identificato al precedente comma, per

qualunque rinatila, che non implichi alcun ostacolo o impedimento al regolare svolgimento dell'attività in

essere come descritta nel comma che precede, ivi compresa la realizzazione di impianti tecnologici per la

produzione di energia elettrica da Ionie rinnovabile.

Articolo 2- DURATA DELLA LOCAZIONE

La locazione avrà In durata di unni 6 (sei) a decorrere dalla data odierna.

Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima della scadenza del contratto, l.i

locazione potrà essere prorogala per altro periodo equivalente a quello iniziale, od inferiore, a giudizio

insindacabile del locatore, che comunque non potrà essere minore dì anni 5 (cinque). Qualora, allo scadere del

contratto o conscguentemente a richiesta del conduttore di disdetta anticipata, a norma del successivo articolo

3. si verilìclii la ritardata restituzione, in mito o parzialmente, da pane del conduttore dei beni oggetto della

presente locazione, derivante da qualsinsì eausa, il conduttore, per tutto il periodo che deterrà il possesso dei

delti beni olire il termine cotti ra il naie, dovrà corrispondere un'indennità di occupazione pari all'importo de!

canone di locazione annuo complessivamente dosino, misurata in rapporto di dodicesimi per Ì mesi di

detenizione o frazione di questi superiore a 15 giorni, Della iiidennìlà. come in precedenza determinata, sarà

maggiorata del 50% (cinquanta per cento) per i periodi di occupazione sino a mesi 3 (tre) e maggiorala del

100% (cento percento) per i restanti mesi 3 (tre).

Qualora l'occupazione sì protragga oltre mesi 6 (sei), l'indennità per i mesi eccedenti i primi sei sarà

maggiorala del 200% (duecento per cento).

È sempre Tallo salvo il diritto del locatore di adire in propria tutela alla richiesta per hi restituzione dei beni
oggetto della locazione e la renimi issione in possesso. La data di rilascio dei beni oggetto (iella locazione, con

contestuale restituzione delle chiavi sarà accertata unicamente, esclusa qualsinsi altra formalità, mediante

apposito verbale di immissione in possesso del locatore e constatazione sullo slato di manutenzione degli

immobili. Alla scadenza del contrailo gli immobili saranno consegnali al locatóre in normale slato di

manutenzione, libero da persone e/o cose.

Articolo 3 - CESSAZIONE ANTICIPATA

Ai sensi dell'ari. 27. comma 7n. della legge 392/1978, dopo il primo triennio di efficacia del presente contratto,

il conduttore avrà facoltà di recedere in quiilsiasi momento, previo avviso ai locatore con lettera raccomandata
da inviare almeno sei mesi prima delta dala del rilascio.

Articolo4 -CANONE DI LOCAZIONE

S



Il canone di loca/Jone viene stabilita in 6 110.00 (centodieci/GO) mensili più I.V.A.. con la precisazione che i

rinnovi, da dispersi conscguentemente all'adozione di apposito provvedimento del Consiglili di

Amministrazione, sono subordinati afta «determinazione del canone, oltre di aggiornamenti ISTAT di cui
all'art. 9.

Detto canone dovrà essere versato in rata bimestrali anticipale entro i primi dieci giorni ili ogni bimestre.

Ai sensi dell'ari. 32 della legge 392/1978, le parli convengono che il canone di locazione verni aggiornato

annualmente, su richiesta del locatore, nella misura del 75% del tasso inflativo delle variazioni, accertate

dairiSTAT. dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai ed impiegati.

Sono a carico del conduttore le spese relati\e a! servizio idrico-fognario, smaltimento rifiuti, alle utenze

eleitriche e telefoniche, nonché dei retativi canoni, commisurati alle superfici occupale e/o a misuratori dei

consumi in dotazione agli impianti di esclusiva competenza.

In attesa della realizzazione degli eventuali lavori di sezionamento e monitoraggio delle reti ìdriche a servizio

dell'immobile consortile, mediante l'installazione di idonei misuratori di portala a servizio di ciascuna unità

immobiliare locala, e della conseguente stipula del contrailo di utenza eoi soggetto gestore del servizio idrico-

fognario consortile, la determina/ione dei suddetti oneri avverrà in applicazione del vigerne Regolamento di

gestione del Servizio idrico e fognario consortile ed in funzione del numero degli addetti mediamente operami

all'interno dei locali, rilevato dalle dichiara/ioni rese annualmente dai conduttori ai sensi del D.P.R. 445 del

28/12/2000 e s.m. e L nonché sulla base del periodo di occupazione degli immobili.

Tale importo dovrà essere versato annualnienie dietro ricevi melilo della fall uni emessa a lilolo di rimborso per

anticipazione eseguila dal Consorzio.

Articolo 5 - RITARDI NEI PAGAMENTI DEL CANONE DI LOCAZIONE

Qualora per qualsiasi motiva debba risultare che il canone di locazione non sìa accreditato nei termini («dicati
ne! precederne articolo 4. il locatore procederà con l'emissione della fattura successiva alla richiesta del

pagamento degli interessi dovuti nella misura di legge.

Articolo 6 - OBBLIGHI DEL CONDUTTORE

La violazione da parte del conduttore delie obbigazioni assillile con il presente contratto ed in particolare il

mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per olire 3 (Ire) mensilità e degli oneri accessori o l'uso

deirinfraslrutlura in difformità dalle buone regole dell'arte, dclermincrà la risoluzione di dirìtio del contrailo.

ai sensi dell'artìcolo 1456 codice civile, salvo il disposto deH'art.55 della legge n, ."ìl)2 del I'J78 in quanto

applicabile, fermo restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di mora.

spese e danni.

Articolo 7- DICHIARAZIONK DI CONOSCENZA

11 conduttore dichiara di aver preso accurata ed approfondita visione degli immobili oggetto de! presente

contrailo, di averne accertato le condizioni di manutenzione e d'uso, riconoscendone l'ottimo slato e ciò anche

in rapporto all'uso per il quale è concessa la locazione. Periamo il conduttore dichiara che niente lui da rilevare

per cui Ì beni oggetto della locazione vengono ad esso consegnati ed accettali, senza riserva alcuna, nello slato

di fatto e di diritlo in cui si trovano, precisandosi sin d'ora la rinuncia a sollevare qualsiasi contestazione sia in

ordine alla suddetta idoneità sia per quanto concorse la concessione da parte delle autorità competenti di

licenze, autorizzazioni eec. in relnzione al convenuto uso degli immobili. Sarà a cura e carico ilei conduttore.

previo consenso scrino del locatore, l'esecuzione di opere, adattamenti 0 quani'altro eventualmente prescrìtto

dalle stesse autorità, previo ottenimento dei permessi o concessioni, se necessari.

Il conduttore dicìiiara inoltre di aver ricevuto le opportune informazioni e la documeillazione in ordine alla

prestazione energetica del bene localo, di cui ne riceve copia.

Eventuali opere aggiuntive, clic dovessero essere eseguile per esigenze del conduttore, non saranno

riconosciute come migliorie, restando l'obbligo di questo di provvedere alla cessazione del contratto al

ripristino originario.

Non provvedendovi il conduttore, vi provvedala il locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, che

in tal caso dovrà essere integrato nella sua interezza uniiumenle al pagamento del canone successivo alla data

di comunicazione.

La mancata ricostituzione della cauzione configura inadempienza confraltuale.

Articolo H-UTILIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI

L'immobile viene concesso per essere destinino alla propria attività di commercio all'ingrosso e al dettaglio di

dispositivi di protezione individuale, dispositivi di primo soccorso e affini nonché abbigliamento da lavoro in

genere.

La destinazione d'uso di cui al comma precedente non potrà essere modificata senza formale auto rizza/ione

del Consorzio.

Non saranno ammesse interruzioni dell'attività, comunque accertate, superiori a un mese eontinuaiivo e/o a sei

mesi complessivi nell'arco dell'anno, pena la risoluzione di diritto del contratto, ai sensi e per gli effetti

dell'ari. 1456 del Codice Civiìe.

9



Articolo 9 - ONERI DI MANUTENZIONE

Sono a carico del conduttore unti gli oneri per l'esecuzione degli interventi di manutenzione necessari alla

conservazione degli immobili oggetlo della locazione, compatibilmente con lo stato d'uso,

Qualora il conduttore non provveda ad eseguire gli interventi di manutenzione necessari, \i provvedere il
locatore, prelevando la spesa dal deposita cauzionale, che in lai caso dovrà essere integralo nella sua interezza

iniziate, unitamente al canone successivo alla data ili comunicazione.

Articolo IO-DEPOSITO CAUZIONALE

A garanzia di quanto sin qui stabilito e a titolo di cauzione per la mancata corresponsione dei canoni di

locazione, il conduttore costituisce un deposito dell'importo di f 330.0(1 (treeeniotrenUi/00). pari a ire

mensilità, tramite bonifico bancario sul conio delle tesoreria del Consorzio presso Banco di Sardegna spa.

avente Cod. IBAN: 1T17I 01015 44041 0000 70498146.

La cauzione sarà svincolata e restituita iti termine del rapporti! di ìocazione. al momento della riconsegna

dell'Infrastnittura, a condizione die sia slata rilevata l'inesistenza di morosità, danni e che siano siale eseguite

le riparazioni poste a carico del condultore.

Articolo 11- GARANZÌA ASSICURATIVI
Gli immobili sono assicurati dal conduttore contro il rischio di danno a seguito di incendio e/o scoppio, al

l'abbricato. Tale assicurazione prevede la minuzia al diritto di surrogazione (ex itrt.1916 c.c.) verso H

cundullore. in conseguenza dei rischi connessi con l'uso degli immollili, il conduttore si impegna a stipulare,

con primaria compagnia di assicurazione, polizza per il rischio di perdita parziale o totale degli immobili per

qualsiasi causa comunque connessa con l'attività svolta, anche se provocata da dipendenti o da soggetti di cai

deve rispondere il conduttore. I.a polizza dovrà coprire l'intero costo di costruzione degli immobili e dovrà

essere a beneficio diretto del locatore. A tal scopo il conduttore consegna la polizza assicurativa, con un

massimale garantito pari ad 6 200.000.00 (dueecnkiniila/00).

Articolo 12 - CUSTODIA DEI BENI

I! conduttore è costituito custode degli immobili ed esonera espressamente il locatore da ogni responsabilità

per i danni diretti ed indiretti da l'aito doloso, omissioni o colpa di propri dipendenti o di terzi e segnatamente

per Ì l'urli con o senza scasso e per i danni che evenlualmeiìtt: potessero verificarsi negli immobili per umidità.

invasione od in 111 trazioni d'acqua.

Articolo 13 - DIVIETO DI SUBI.OCAZIONE

li fatto assoluto divieto al condultore di sublocare l'infrastnitturn pena la rescissione automatica del presente

contratto e l'applicazione di una penale pari ad 6 2.000.00 (duomi la/00),

Il conduttore comunicherà tempestivamente al locatore eventuali modificazioni degli assetti sociclari.

Articolo 14 - ADEGUAMENTI E RIPARAZIONI

Le riparazioni di cui agli articoli 1576 e 1609 codice civile ed ogni altra riguardante tulli gli impianti di

pertinenza esclusiva degli immobili sono a carico del conduttore. Eventuali opere di adeguamento degli

impianti alle norme di legge annali e future in materia di prevenzione, sicurezza e antincendio clic si

rendessero nccessarie per l'esercizio dell'attività industriale negli immobili, saranno a carico del conduttore.

E riservala al locatore la facoltà di visitare durante il corso della locazione gli immobili ed eseguirvi, sia

all'interno che all'esterno, innovazioni, ripara/ioni, impianti e lavori in genere, senza obbligo di compensi!

anche se le opere perdurassero oltre venti giorni e non avessero carattere di urgenza.

E' fatto inoltre divieto di esecuzione di lavori di qualsiasi tipo, senza la preventiva aulorizzazione del locatore.

Sui lavori eseguili senza autorizzazione, oltre l'obbligo del conduttore al ripristino dello stato originale, il

locatore applicherà una penale pari ad t" 5.000.00 (cinquemila/00) per mancato rispetto delle nonne

con ira il u ali avvalendosi, inoltre, della facoltà dell'esecuzione dei lavori di ripristino a carico dello stesso

conduttore.

Qualora il conduttore ottenga l'autorizzazione a II'esecuzione dei lavori di suo interesse, resta obbligalo a

propria cura e spese ai ripristino del precedente stato dell'infrastnittura enlro i termini definiti dalla stessa

autorizzazione. Nel caso non venisse richiesto il ripristino, le opere esegaite non daranno diritto al

riconoscimento di rimborsi di qualsiasi natura in quanto non riconducibili a migliorie, ma ad interventi

connessi con le esigenze del conduttore.

Articolo ì5 - PERMESSI E LICENZE

Sono a carico del conduttore tutti gli oneri retativi alla richiesta di permessi o licenze, di nulla-asta

pre\enzione incendi e quanto altro occorrente per l'agibilità, per la stipula di contraiti idrici, fogliari, elettrici.

telefonici nonché ilei relativi canoni.

Articolo 16-TORO COMPETENTE

Per qualsiasi controversili tra le parti relativa all'inlerprelazione, esecuzione e risoluzione del presente

uonlratto. sarà competente, in via esclusiva, il Foro di Cagliari.

Articolo 17- MODIFICHE CONTRATTUALI



Qtmlsiasi modifica al presente comnitio non potrà aver luogo, e non potrà essere provata, se non mediante alto

scritto.

Artìcolo 18-NORMA DI RINVIO

Per quanto non previsto dal presente contratto le partì si rimettono alle norme dì legge, del Codice Civile.

nonché ;ille eonsueludini locali.

Articolo I9-0NER1 STIPULA

Tutti gli oneri relativi alla stipula del presente contrailo, compresi beiti, registra/ioni, trascrizioni e onorari

notarili, faranno e;ipo esclusivamente al cnmlullnre.

Articolo 20 - RISOLUZIONE

La violazione da parte del conduttore delle obbliga/ioni assunte con il presenle contrailo ed in particolare il

mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre -I (quattro) mensilità e degli oneri accessori o

l'uso dell'infraslrullura in difformità dalle buone regole dell'arie, determinerà la risoluzione di diritto del

contralto, ai sensi dell'articolo 1456 codice civile, salvo il disposto dell'arl.55 della legge n. 392 del I'J78 in

quanto applicabile, (ermo restando il versamento di quanto dovuto a tìtolo di canone di loca/ione, interessi di

mora, spese e danni.

Letto, approvato e sotloscritlo. VilUicidro,

IL LOCATORE IL CONDUTTORE

(Avv. Luca Argiolas) (Sig. Marmai Luca lìfisio)

Agli effetti dell'ari. 1341 e 1342 del Codice Civile il conduttore dichiara espressa melile di aver Iella e di

approvare le clausole contenute nell'Ari. I (oggetto della loca/ione). Art. 2 (durala della locazione). Art. -I

(canone di locazione). Art. 6 (obblighi del conduttore), Ari. 7 (dichiarazione di conoscenza). Alt, 8

{utilizzazione degli immollili), Art, IO (deposilo cauzionale). Ari. I i (garanzìe assicurative). Alt. 12 (custodia

dei beni). Ari. !■! (adeguamenti e riparazioni). Ari. l(> (foro competente). Ari. 18 (norma di rinvio). Art. 19

(oneri stipula), del presenle contrailo senza riserva alcuna non avendo nulla da eccepire, essendo il contenuto

condiviso e corrispondente alla volontà negoziale delle partì,

il conduttori;

(Sig. Marmai Luca f-fisio)

II



Alienilo "A" STRALCIO PLANIMETRICO

CONTRATTO 7 D P I FORNITURE

i-l [.Al .C
12.

1J.I
3. jl*

•■' ■■ "

■

ottag.fx

.-. . -- . ■-

•15- "- 16

■ _i7 :—

- .

-, ., .24

' *

23. . ' .

6 r1: mtan ^k ■

■ ■

- ■ :à


